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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Hamas, Yahya Sinvar'ın öldürüldüğünü doğruladı



Daron Acemoğlu, Nobel ödülüne layık görüldü

 İsveç Kraliyet Bilimleri Akademisi, 2024 Nobel Ekonomi Ödülü'nü, ulusların refah toplumlarına
dönüşmesi üzerine çalışmaları için Daron Acemoğlu, Simon Johnson ve James A. Robinson'a verdi.

 Üç ekonomist ulusların zenginleşmesi konusunda, coğrafi ve ekonomik açıdan farklı özelliklere sahip
ülkeleri kıyaslayarak, kurumların yapısının bu süreçte belirleyici faktör olduğuna ilişkin çıkarımlarda
bulunmuşlardı.

 Akademinin ekonomi ödülü komitesinin başkanı Jakob Svensson, "Ülkeler arasındaki gelir
uçurumunu kapatmak günümüzün en büyük zorluklarından biri. Daron Acemoğlu, Simon Johnson
ve James A. Robinson'un çığır açıcı araştırmaları sayesinde ülkelerin neden başarılı olup
olamadıklarını daha iyi anlıyoruz" dedi.

 Nobel Komitesi tarafından yapılan açıklamada, "Hukukun üstünlüğünün zayıf olduğu toplumlar ve
nüfusunu kötüye kullanan kurumlar büyüme veya daha iyiye doğru değişim yaratmaz. Ödül
sahiplerinin araştırması bunun nedenini anlamamıza yardımcı oluyor" ifadeleri kullanıldı.

 Acemoğlu ödülü almasının ardından yaptığı açıklamada, "İyi bir kariyer hayali kurarsınız ama bu,
onun çok daha üzerinde, zirvesinde bir şey. Harika bir sürpriz ve onur" dedi.

 Simon Johnson ise "Gerçek, kapsayıcı demokrasi çok açık bir şekilde önemli" ifadesini kullandı.

 Acemoğlu, Orhan Pamuk (2006 - Edebiyat) ve Aziz Sancar'ın (2015 - Kimya ) ardından Türkiye'ye
Nobel ödülü kazandıran üçüncü isim oldu.



Sanayide daralma sürerken…

 Yüksek enflasyonla mücadele kapsamında uygulanan sıkı para politikası sanayide yavaşlamayı daha
da belirginleştirirken, tüm göstergeler sanayide işlerin iyi gitmediğini ortaya koydu.

 Bu bağlamda en net veri, sanayi üretim endeksinden geldi. TÜİK tarafından açıklanan Sanayi
Üretim Endeksi, ağustosta aylık bazda yüzde 1,6 azalırken, yıllık bazdaki daralma ise yüzde 5,3’e
ulaştı. Toplam sanayi üretimindeki söz konusu yıllık daralma, deprem felaketinin yaşandığı Şubat
2023’ten bu yana görülen en yüksek oranlı düşüş olarak kayıtlara geçti.

 Alt kırılımlara bakıldığında da imalat sanayi üretim endeksinin yıllık bazda yüzde 5,4 daraldığı
görülüyor. Endeksteki dikkat çekici bir diğer veri ise teknoloji yoğunluğuna göre üretim verisinde
görüldü. Buna göre en şiddetli daralma yıllık yüzde 11,5 ile orta ve yüksek teknolojili sanayide
hesaplandı. Aynı dönemde yüksek teknoloji üretimi yüzde 1,5; orta-düşük teknoloji üretimi yüzde
4,1; düşük teknoloji üretimi de yüzde 3,1 daraldı.

 Sanayinin röntgenini çeken en önemli veri setlerinden biri de İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye
İmalat PMI Raporu…

 İSO İmalat PMI’a göre, faaliyet koşullarındaki bozulma eğilimi altıncı aya girerken, ağustos ayında
47,8 olan manşet PMI, eylül ayında 44,3’e geriledi. Manşet PMI’da pandemi dönemi olan Mayıs
2020’den bu yana en yüksek oranda düşüş kaydedilirken, yeni sipariş eksikliği ve fiyat artışları söz
konusu düşüşte belirleyici oldu.

 İmalatçılar, düşük iş yüklerine bağlı olarak eylül ayında istihdam hacmini de daralttı. İstihdamda en
belirgin azalış ise tekstil sektöründe yaşandı. İstihdamda üst üste sekizinci ay kaydedilen düşüş, aynı
zamanda Nisan 2020’den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Rapora göre, yaklaşık altı yıldır ilk
kez, takip edilen on sektörün tamamında istihdam gerileme kaydetti. Sanayi üretimindeki
yavaşlama kapasite kullanım oranlarına da yansıdı. Merkez Bankası tarafından açıklanan İmalat
Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (KKO), eylülde bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak yüzde 74,9
olarak gerçekleşti. Böylece kapasite kullanım oranı son 18 ayın en düşük seviyesine indi. Sanayide
en düşük kapasite yüzde 61,4 ile deri ve ilgili ürünlerin imalatında ölçülürken, onu yüzde 69,4 ile
diğer imalatlar izledi.



Kredi kartından kesinti öngören teklif geri çekildi

 Adalet ve Kalkınma Partisi'nin (AKP) Meclis Grup Başkanı Abdullah Güler, Savunma Sanayii
Destekleme Fonu teklifinin ertelendiğini açıkladı.

 Yüz bin lira üzerinde kredi kartı limiti bulunanlardan yıllık 750 lira fon payı alınmasını öngören teklif
tartışma yaratmıştı.

 Teklifin Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu’ndaki görüşmeleri 15 Ekim Salı günü başladı.
 Teklifle ilgili iktidar ve muhalefet görüş bildirdikten sonra oturum sona erdi.
 Görüşmelerin ardından gazetecilerin sorularını yanıtlayan Abdullah Güler, itirazların ardından "daha

detaylı incelemeler" yapmak üzere görüşmeleri ertelediklerini söyledi.
 Güler, bir soru üzerine Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın bu yönde

talimat verdiğini aktardı.
 Güler 11 Ekim'de teklifi duyururken zorunlu fon kesintisini “İsrail’in bir sonraki hedefinin Türkiye

olması” ihtimaline dayandırmıştı.
 Güler, teklifle elde edilecek kaynağın 70-80 milyar lira arasında olmasını beklediklerini ifade etmişti.
 "Savunma Sanayii ile İlgili Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi"ndeki bazımaddeler şöyleydi:
 Limiti 100 bin lira ve üzerinde olan kredi kartlarından yıllık 750 lira Savunma Sanayii Destekleme

Fonu'na katkı payı alınacak.
 Vergi beyannamelerinden, gümrük idarelerine verilen beyannamelerden, sosyal güvenlik

kurumlarına verilen beyannamelerden alınan damga vergisi tutarı kadar, yıllık gelir vergisi
beyannamelerinden ise damga vergisi tutarının yarısı kadar fon payı kesilecek.

 Gayrimenkul alım satımında alıcı ve satıcıdan ayrı ayrı 750’şer lira, tapuda yapılan diğer işlemlerden
375 liralık kesinti yapılacak.

 Noterlerde yapılan sıfır araç tescillerinde 3.000 lira, ikinci araç alım satımında 1.500 lira, diğer
işlemlerden 75 lira alınacak.



BİST 100, yüz güldürmezken

 Borsa İstanbul’da son üç aylık kayıp, yüzde 21’i aştı. Oysa endeks, yıl başından bu yana halen yüzde
15’in üzerinde primli. Bu da ister istemez son olarak temmuz ayında 11 binli zirveyi gören endeksi
bu görünüme getiren etmenlere işaret ediyor.

 İlk neden beklenen o yabancının bir türlü gelmemesi…
 Diğer taraftan teknik olarak endeks 200 günlük ortalamanın altında yer alıyor.
 Borsanın güçlü hisseleri defter değerlerinin altında işlem görüyor. BIST 30’da F/K oranı en düşük

hisseler arasında yer alan Türk Hava Yolları (THYAO) 2,02’lik F/K oranıyla en cazip hisselerden biri
olarak öne çıkıyor.

 Onu takip eden Ereğli Demir Çelik (EREGL) 0,88 ve Ford Otosan (FROTO) 0,67 düşük Piyasa
Değeri/Satış oranı ile dikkat çeken diğer hisselerden.



Erdoğan: Enflasyon için biraz daha sabredeceğiz

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası kuruluş yıl dönümü
programında açıklamalarda bulunarak, ekonomi programının önceliği olan enflasyonla mücadelede
kayda değer mesafe alındığını belirtti. Erdoğan, "Yeterli mi? Değil. Yeterli olmadığının biz de
farkındayız. İnşallah biraz daha sabredecek ve çok daha güzel neticeleri göreceğiz" diye konuştu.

 Son 22 yılda milli gelirin 236 milyar dolardan 1,1 trilyon doları aşmasında, ekonominin her yıl
ortalama yüzde 5,5 oranında büyümesinde, satın alma gücüne göre dünyanın en büyük 11.
ekonomisi olmamızda, iş gücü sayısındaki artışa rağmen istihdamımızın 33 milyon sınırına
yaklaşmasında, ihracatın 36 milyar dolardan 261 milyar dolara yükselmesinde kısacası Türkiye
ekonomisinin son 22 yılda her alanda gerçekleştirdiği atılımlarda metal sanayicilerinin katkısının
asla yadsınamayacağını ifade eden Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

 "Vatandaşlarımızın refahını kalıcı olarak artırmayı hedeflediğimiz ekonomi programının olumlu
etkilerini görmeye başladık. Ağustosta 4,3 milyar dolar ile 5 yılın aylık en yüksek cari fazlasını verdik
ve yıllık cari açığımız 11 milyar dolara geriledi. Rezervlerimiz artmaya devam ediyor. Merkez Bankası
brüt rezervleri 156 milyar dolarla rekor seviyeye ulaştı. Bu yılın ilk 8 ayında istihdam artışı 654 bin
kişi oldu ve işsizlik yüzde 8,5 olarak gerçekleşti. İstihdam 32 milyon 776 bin kişi oldu.« Enflasyonla
mücadelede de kayda değer mesafe alındığını dile getiren Erdoğan, "Birikimimize musallat olan
enflasyon yavaş yavaş dizginlenmeye başladı. Son 4 ayda yıllık enflasyon 26,1 puan geriledi. Yeterli
mi? Değil. Çok daha fazlasını yapacağız" ifadelerini kullandı.

 Mali disiplinden asla taviz vermediklerine dikkat çeken Erdoğan, "Deprem harcamaları dışındaki
tüm harcamalarda tasarruf bilincini ön planda tutuyoruz. Verimliliği ve rekabet gücünü artıracak
reformları zaman kaybetmeden hayata geçireceğiz. Siz sanayicilerimizle verimli ve üretken
yatırımlara imza atmak istiyoruz. İzleyeceğimiz aktif sanayi politikalarımızla reel sektörümüzün
sıçramasını sağlayacağız" diye konuştu.



TCMB, enflasyonda belirsizlik riskine dikkat çekti!

 Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan başkanlığında toplanan kurul, yılın onuncu faiz kararını
açıkladı. Politika faizi yüzde 50'de sabit tutuldu.

 Politika faizini en son Mart ayında yüzde 50'ye yükselten Merkez Bankası, son yedi aydır faizi bu
oranda sabit tutuyor. Politika faizi, enflasyonun üstünde seyrediyor.

 Yıllık Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) 14 ay sonra ilk kez yüzde 50'nin altına, 2021'den sonra ilk kez
politika faizinin altına inmiş durumda.

 Para Politikası Kurulu açıklamasında ise

o Eylül ayında enflasyonun ana eğilimi bir miktar yükseldiği, üçüncü çeyreğe ilişkin göstergeler yurt içi
talebin yavaşlamaya devam ederek enflasyondaki düşüşü destekleyici seviyelere yaklaştığını ima
ediyor. (Bu ibareden Aralık ayında küçük de olsa bir faiz indirim ihtimali olabileceği sinyali alındı.)

o Temel mal enflasyonu düşük seyretmeye devam ederken, hizmet enflasyonundaki iyileşmenin son
çeyrekte gerçekleşmesi bekleniyor.

o Enflasyondaki iyileşmenin hızına dair belirsizlik ise son dönemdeki veri akışı ile arttı; enflasyon
beklentileri ve fiyatlama davranışları dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya devam ediyor.
(Bu ibareden ise aylık enflasyonun bir türlü istenilen eğilimde düşürülememiştir tarzında bir sinyal
alınmaktadır.

o TCMB enflasyon üzerindeki yukarı yönlü risklere karşı ihtiyatlı duruşunu yineledi.
o Aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı bir düşüş sağlanana ve enflasyon beklentileri

öngörülen tahmin aralığına yaklaşana kadar sıkı para politikası duruşu sürdürülecek; enflasyonda
belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda ise para politikası araçları etkili şekilde
kullanılacak.

o Likidite koşullarımuhtemel gelişmeler göz önünde bulundurularak yakından izleniyor.
 Ağırlıklı faiz indirim beklentisi Aralık ve 2025 yılı ilk çeyreği olarak fiyatlanmaktadır.



ABD’de tahvil fiyatları, şaşırtıyor. Peki ya seçim sonrası?

 Yatırımcılar dünyanın en büyük ekonomisinin
"yumuşak iniş" yapacağına dair bahislere
yöneldikçe, şirket tahvil getirileri ile ABD
Hazine tahvilleri arasındaki fark neredeyse 20
yılın en düşük seviyesine geriledi.

 Yatırım yapılabilir seviyedeki şirketlerin ABD
hükümetine ödediği ek borçlanma maliyeti
farkı bu hafta sadece 0,83 puana düştü ve bu
Mart 2005'ten bu yana en düşük fark oldu.

 ICE BofA verilerine göre, yüksek getirili veya
"çöp" notlu tahvil piyasasındaki borçlular için
spread artık sadece yüzde 2,89 puana düştü;
bu, 2007 ortalarından bu yana en düşük
seviye.Daralan spreadler (temerrüt riskinin bir
göstergesi) yatırımcıların, ABD Merkez
Bankası'nın bazı şirketlerin borçlarını
ödemekte zorluk çekeceği bir durgunluğa yol
açmadan enflasyonu kontrol altına almada
başarılı olacağına olan inancını yansıtıyor.

 Ancak bazı fon yöneticileri, 11 trilyon dolarlık
ABD kurumsal tahvil piyasasının, Kasım
ayındaki başkanlık seçimlerinin ardından
yaşanabilecek ekonomik riskler veya olası
türbülanslar konusunda fazla kayıtsız
kalmasından endişe ediyor.

 Varlık yönetim şirketi Man Group'un küresel
yüksek getiri başkanı Mike Scott, "Genel olarak
bakıldığında, piyasa tamamen yumuşak bir
inişe göre fiyatlanmış durumda" dedi.



Küresel Kamu Borcu Muhtemelen Göründüğünden Daha Kötü 

 IMF Blog’dan bu hafta: Küresel kamu borcu çok yüksek. Bu yılın
sonuna kadar 100 trilyon doları veya küresel gayri safi yurtiçi
hasılanın yaklaşık %93'ünü aşması ve 2030'a kadar GSYİH'nin
%100'üne yaklaşması bekleniyor. Bu, 2019'dan, yani
pandemidekinin 10 puan üzerinde.

 Ekim 2024 MaliMonitörü, gelecekteki borç seviyelerinin tahmin
edilenden daha yüksek olabileceğini ve yüksek olasılıkla
sabitlenmesi veya azaltılması için şu anda tahmin edilenden çok
daha büyükmali ayarlamaların gerekli olduğunu gösteriyor.

 Birçok ülkenin mali görünümü üç nedenden dolayı beklenenden
daha kötü olabilir: büyük harcama baskıları, borç
projeksiyonlarının iyimserlik eğilimi ve büyük miktarda
tanımlanmamış borç.

 Borç görünümü etrafındaki ülkeye özgü riskleri hesaba katan
IMF analizi; mevcut mali ayarlamaların (ortalama olarak 2029'a
kadar altı yıl boyunca GSYİH'nin %1'i) tam olarak uygulansa bile
borcu önemli ölçüde azaltmak veya istikrara kavuşturmak için
yeterli olmadığını gösteriyor. Aynı dönemde GSYİH'nin yaklaşık
%3,8'i oranında kümülatif sıkılaştırma, ortalama bir ekonominin
borç istikrarının yüksek olasılığını garanti altına alması için gerekli
olacaktır. Borcun istikrara kavuşmasının öngörülmediği Çin ve
Amerika Birleşik Devletleri gibi ülkelerde, gereken çaba önemli
ölçüde daha fazladır. Ancak bu iki büyük ekonominin diğer
ülkelere göre çok daha zengin bir politika seçenekleri seti vardır.

 Bu kadar büyük mali ayarlamalar, iyi kalibre edilmezse, toplam
talep düştükçe büyük çıktı kayıplarına yol açacak ve savunmasız
gruplara zarar verip daha yüksek eşitsizliğe yol açabilecektir. Bu
nedenle, ayarlamanın maliyetlerini azaltmak ve gerekli mali
ayarlama için kamuoyu desteği toplamak için dikkatli bir tasarıma
ihtiyaç vardır.



Haftadan kalanlar
 Noterlik Kanunu'nun da aralarında bulunduğu 12 kanunda değişiklik öngören 23 maddelik teklif, AK Parti tarafından

TBMM'ye sunuldu. Teklifle noterlere esnek çalışma modeli getirilecek. Ayrıca kanun teklifi ile casusluk eylemleriyle
daha etkinmücadele edilebilmesi amacıyla Türk Ceza Kanunu'nda yeni bir suç ihdas ediliyor.

 Kazakistan'ın online alışveriş platformu Kaspi.kz, Türkiye'de online alışverişin öncülerinden Hepsiburada'nın yüzde
65,41'ini 1,17 milyar dolar karşılığında satın almak için anlaşmaya vardığını açıkladı.

 "Yenidoğan çetesi" iddianamesinde adı geçen 2 hastanenin faaliyetleri askıya alındı
 Sabancı Üniversitesi Rektör Yardımcısı Fuat Keyman 65 yaşında hayatını kaybetti.
 Bilkent Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi Refet Gürkaynak Bloomberg HT'ye “Merkez Bankası en azından

Ekim ve Kasım enflasyonlarını görmeli. Yeni yılı beklemelerini beklerim. Kademeli olarak faizi indirmek daha makul
olur beklentim bu yönde” dedi.

 Ünlü oyuncu Vural Çelik, 51 yaşında hayata veda etti
 TCMB Başkan Yardımcısı Akçay İngiliz The Economist dergisine verdiği demeçte, enflasyonun sürdürülebilir bir düşüş

eğilimine girene kadar sıkı para politikasının sürdürüleceğini belirtti ve konuşmasının devamında, ihracatçının TL'de
değer kaybı beklentilerine ilişkin 'çıkmaz bir yol' derken; TL'deki reel değerlenmenin hedefleri değil, uyguladıkları
politikanın bir sonucu olduğunu ifade etti.

 İç pazarda yerli payı % 30'un altına inen otomotiv sanayicileri, çıkış aradığı ihracatta da tehdit sinyali aldı.
 Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) Eylül ayında, aylık yüzde 2,00, yıllık bazda ise yüzde 31,09 arttı.
 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Çin'deki zayıflığı gerekçe göstererek bu yıl için küresel petrol talep tahminini yeniden

düşürdü.
 Çin hükümetinin, denizaşırı yatırım kazançları için ultra zenginlerden vergi alma yolunda harekete geçeceği aktarıldı.
 Allianz Trade, Küresel İflas Raporunu yayınladı. Raporda, 2024 yılında küresel ticari iflaslarda yüzde 11 seviyesinde

keskin bir artış olacağı belirtildi.
 Konut fiyatlarında reel düşüş sürüyor: Konut Fiyat Endeksi, yıllık nominal olarak yüzde 27,4 oranında artarken, reel

olarak yüzde 14,7 oranında azaldı.
 IQVIA tarafından hazırlanan raporda; Türkiye’deki sağlık harcama tutarlarındaki değişimler dikkati çekti. Rapora göre,

Türkiye kişi başı cari sağlık harcamasının GSYH’ye olan yüzde 3,7 ile OECD ülkeleri içinde son sırada yer aldı.
 ABD'de seçim harcamalarının toplamda en az 15,9 milyar dolara ulaşması ve 2024 seçimlerinin bu zamana kadarki

en maliyetli seçim olması bekleniyor.
 Çin ekonomisi Temmuz-Eylül çeyreğinde yüzde 4,6 ile beklentilerin üzerinde büyüdü, ancak ülkenin yüzde 5’lik

büyüme hedefinin altında kaldı.



Kayıp çocuklarla ilgili TÜİK duyurusu
 Son dönemde, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan “Güvenlik Birimine Gelen veya Getirilen

Çocuk İstatistikleri” hakkında kamuoyuna yansıyan ve gerçeklerle bağdaşmayan haberlerle ilgili açıklama
yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

 Çalışmanın amacı, ülkemizde yaşanan çocuk mağduriyeti ve suçluluğunun neden ile boyutlarının belirlenmesi, elde
edilen bilgiler doğrultusunda önleyici, koruyucu ve iyileştirici tedbirlere temel oluşturacak politika ve stratejilere
karar verilmesi için altyapı oluşturulmasıdır.

 Bazı basın ve yayın organları ile sosyal medya hesaplarında yer alan ve kayıp çocuk istatistiklerinin TÜİK tarafından
artık yayımlanmadığı iddiası doğru değildir. TÜİK kayıp (bulunan) çocukların karıştığı olay sayısı verilerini Emniyet
GenelMüdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı verilerine göre düzenli olarak yayımlamaya devam etmektedir.


